Müsâid b. Süleyman, Arap dili verilerinin lafız ve üslup olmak üzere iki
yönüyle dilbilimsel tefsirde kullanıldığını ifade ettikten sonra bu iki yöne şu
şekilde örnek vermektedir:

شِ“ ْ َ ْ َ ا َ ى ٰ َ ْ َّ ا ُ …” (Yûnus 10/3) ayetinde Ebû Ubeyde’nin (ö. 209/ 824
ى“ ([?] ٰ َ ْ kelimesinin anlamını “arşın üstüne zuhur etti ve onun üzerine ”ا
çıktı (yükseldi)” şeklinde açıklaması ve aynı şekilde (bu kelimenin) “Atın
üzerine ve eve istivâ ettim (çıktım)” şeklindeki kullanımı da aktarması ile
ortaya çıkan izah, (dilbilimsel) lafzî tefsir örneklerindendir.

sözlükte söz, kelâm, konuşma, dil, lehçe gibi anlamlara gelmektedir.55 Bu kavram
hakkında Arap dili bilginleri tarafından da birçok tanım yapılmıştır. Bunlar-
dan İbn Cinnî (ö. 392/1001) bu kavramı, “her toplumun arzularını, gayeleri-
ni ve düşüncelerini ifade ettikleri seslerdir”; İbnu’l-Hâcib (ö. 646/1249) “bir
anlam için tayin edilmiş tüm lafızlardır”; İsnevî (ö. 772/1370) “çeşitli anlam-
lar için belirlenmiş (ortaya konulmuş) lafızlardan ibarettir” şeklinde tarif
etmektedir.56

Arapçadan Türkçeye geçen lüga (lügat) kelimesinin Türkçe karşılığı ise
kelime, söz, sözcük, lisan, her milletin konuştuğu dil ve bu dilin her kelimesi olarak
ifade edilmektedir.57 Bu